



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 145

05 de Outubro de 2021

PG. 1/10

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ  
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

ATO - AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL 49/2021 – SRP (PMDN).

**Edital AMPLA PARTICIPAÇÃO (Quando não restar comprovado os requisitos previstos no art. 49, II ou III da Lei Complementar 123/2006 e alterações, para a aplicação do art. 48, I e III da mesma Lei, sendo mantido o previsto nos arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 123/06.**

O Município de Diamante do Norte – PR, torna Público, que realizará em sua sede **Pregão Presencial nº 49/2021 – Sistema de Registro de Preços, tipo Menor Preço, Por Lote**. Objeto: **A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços para futuras e eventuais contratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação sob o regime de empreitada Global de conjuntos de base, poste e luminária ornamental em led; conjunto ornamental retrátil em led; refletor em led, conjunto ornamental de poste e superluminária, bem como duto corrugado, cabo flex; e caixa de concreto, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação Obras e Urbanismo, por empreitada por preço global, por Lote, para execução da revitalização da entrada da cidade na Rod. PR-557 conjunto ornamentais e implantação de luminárias ornamentais em rede de baixa tensão nas vias públicas conforme solicitação da Secretaria responsável, em conformidade com o descrito e previsto no Anexo I – Termo de Referência do Edital, ocorrerá às **09hs00 do dia 19 de outubro de 2021**. Informações: na Divisão de Licitações, na Rua José Vicente nº. 257, telefone (44) 3429-1319, e-mail: [licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br](mailto:licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br); <http://www.diamantedonorte.pr.gov.br>**

Diamante do Norte, 04 de outubro de 2021.

\_\_\_\_\_  
Antônio Carlos Bono Herrera  
Pregoeiro



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8Ulvqq neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED****Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR****EDIÇÃO Nº 145****05 de Outubro de 2021****PG. 2/10****PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****ESTADO DO PARANÁ****Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000****CNPJ 76.972.082/0001-06**

PAG. Nº

**1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2021 SRP – PMDN – ID: 2219/2021.****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 98/2021-PMDN****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021-(SRP)PMDN****CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.****DETENTORA DA ATA: THIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME**

Objeto: - O presente certame é o Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de de materiais de informática e equipamentos para atender a demanda das Secretarias Municipais, nas quantidades, forma e condições estabelecidas no presente Edital e seus Anexos.

<b>Ite m</b>	<b>Descrição</b>	<b>Marca</b>	<b>Unidad</b>	<b>Quant</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Valor Total</b>
1	Bateria de Lithium CR2032	Vinik	Unid.	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
1	Bateria Selada para Nobreak 12V - 5Ah	Vinik	Unid.	10	R\$ 94,00	R\$ 940,00
1	Bateria Selada para Nobreak 12v - 7Ah	Vinik	Unid.	20	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
1	Cabo de energia para monitor e computador 1,8MTS	Vinik	Unid.	15	R\$ 10,50	R\$ 157,50
1	Cabo de Rede UTP (8 vias) com marcação sequencial	Lan max	Caixa	5	R\$ 949,00	R\$ 4.745,00
1	Cabo USB 2.0 para Impressora	PCYES	Unid.	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
1	Cabo HDMI 2,0 MTS	PCYES	Unid.	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
1	Cabo HDMI 5,0 MTS	PCYES	Unid.	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
1	Cabo HDMI 15,0 MTS	PCYES	Unid.	5	R\$ 66,00	R\$ 330,00
1	Cabo VGA com filtro 1,8MTS	PCYES	Unid.	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00
1	Caixa de som multimídia para computador, 1W de potencia, 2 caixas de alimentação USB.	PCYES	Unid.	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
1	Carregador de Pilhas Recarregáveis AA/AAA Bivolt	vinik	Unid.	5	R\$ 84,00	R\$ 420,00
1	Cartucho HP, modelo 901 – Preto, original ou compatível; Acondicionado em caixa individual, com indicação impressa de compatibilidade. Prazo de validade não inferior a 11 meses, contados da data do recebimento definitivo.	MASTER	Unid.	10	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00
1	Cooler para gabinete 8x8mm	MYMAX	Unid.	10	R\$ 44,00	R\$ 440,00
1	Cooler para gabinete 12x12mm	MYMAX	Unid.	10	R\$ 44,00	R\$ 440,00
1	Estabilizador 500VA - 110v - Preto	TSSHARA	Unid.	10	R\$ 157,00	R\$ 1.570,00
1	Fita de nylon para Impressora Matricial Epson FX-890	MASTER	Unid.	5	R\$ 45,50	R\$ 227,50
1	Fonte ATX 500w 80 plus white com 24 pinos com conector Sata	EVUS	Unid.	10	R\$ 288,00	R\$ 2.880,00
1	Fonte para Notebook com adaptador	LITEON	Unid.	5	R\$ 205,00	R\$ 1.025,00
1	HD Externo 2.000gb conexão USB 3.0 – Preto	SEAGATE	Unid.	5	R\$ 468,00	R\$ 2.340,00
1	HD 1000gb Sata - 7200rpm	SEAGATE	Unid.	5	R\$ 214,00	R\$ 1.070,00
1	SSD 240gb Sata - min 500 mb/s leitura e 400 mb/s escrita	SANDISK	Unid.	5	R\$ 227,00	R\$ 1.135,00
1	SSD 480gb Sata - min 500 mb/s leitura e 400 mb/s escrita	SANDISK	Unid.	10	R\$ 397,00	R\$ 3.970,00
1	Kit de sistema de alimentação continuada (Bulk Ink), com reservatório de no mínimo 100 ml, para impressora HP	MASTER	Unid.	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
1	Kit de sistema de alimentação continuada (Bulk Ink), com reservatório de no mínimo 100 ml, para impressora EPSON	MASTER	Unid.	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
1	Memória DDR3 1600 8gb	CRUCIAL	Unid.	10	R\$ 254,00	R\$ 2.540,00
1	Memória DDR4 2400 8gb	CRUCIAL	Unid.	10	R\$ 286,00	R\$ 2.860,00
1	Mouse Pad ergonômico	MULTILASE R	Unid.	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
1	Mouse óptico com fio 800dpi, 03 botões, PS2 – Preto	MULTILASE R	Unid.	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
1	Mouse óptico sem fio 1200dpi, 03 botões - Preto	MULTILASE R	Unid.	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
1	Pen Drive 16GB - USB 3.0	MULTILASE R	Unid.	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00
1	Pen Drive 32GB – USB 3.0	MULTILASE R	Unid.	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
1	Pilha AA recarregável, com 02 unidades	VINIK	Unid.	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
1	Pilha AAA recarregável, com 02 unidades	VINIK	Unid.	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
1	Placa de rede 10/100/1000mb	VINIK	Unid.	15	R\$ 42,00	R\$ 630,00
1	Placa de rede sem fio 150mbs	VINIK	Unid.	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
1	Placa de som PCI	VINIK	Unid.	3	R\$ 189,50	R\$ 568,50
1	Placa mãe on-board (som, vídeo e rede)	BIOSTAR	Unid.	3	R\$ 379,00	R\$ 1.137,00
1	Placa USB 3.0 PCI, com 2 portas	VINIK	Unid.	10	R\$ 94,00	R\$ 940,00
1	Placa USB 3.0 PCI, com 4 portas	VINIK	Unid.	5	R\$ 219,00	R\$ 1.095,00
1	Hub Cabo Usb 3.0, Extensão com 4 Portas	VINIK	Unid.	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00



**Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.**  
**Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8Ulvqg neste link.**  
**Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 145

05 de Outubro de 2021

PG. 3/10

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000

CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

1	Plug RJ-45 Cat. 6, para cabo de rede	VINIK	Unid.	10	R\$ 0,69	R\$ 6,90
1	Processador Quad core com velocidade de 3.5 ghz	INTEL	Unid.	7	R\$ 529,00	R\$ 3.703,00
1	Roteador Wireless Full Gigabit 1200 Mbps	TPLINK	Unid.	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
1	Switch 08 portas 10/100/1000Mbps	TPLINK	Unid.	10	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00
1	Teclado ergonômico ABNT2 – PS2 - Preto	MULTILASE R	Unid.	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
1	Teclado ergonômico ABNT2, Sem Fio - Preto	MULTILASE R	Unid.	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00
1	Tinta magenta Epson tipo T504 com 70ml	EPSON	Unid.	100	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
1	Toner HP – Laser, modelo 105A, original ou compatível, Acondicionado em caixa individual, com indicação impressa de compatibilidade. Prazo de validade não inferior a 11 meses, contados da data do recebimento definitivo.	MASTER	Unid.	50	R\$ 138,00	R\$ 6.900,00
1	Toner SAMSUNG, modelo 135w original ou compatível, Acondicionado em caixa individual, com indicação impressa de compatibilidade. Prazo de validade não inferior a 11 meses, contados da data do recebimento definitivo.	MASTER	Unid.	10	R\$ 149,50	R\$ 1.495,00
1	COMPUTADOR DESKTOP COM NO MÍNIMO: PROCESSADOR INTEL® CORE™ I5, NO MÍNIMO 10ª GERAÇÃO; VELOCIDADE MÍNIMA: 2.9GHZ; MEMÓRIA CACHE: MÍNIMO 12 MB; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS® 10; MEMÓRIA 8GB DDR4 2400 MHZ; SSD DE 240GB. LEITURA MINIMA 500MB/S E GRAVAÇÃO MINIMA DE 400MB/S, SATA 3.0; PLACA DE REDE COM FIO INTEGRADA; PLACA DE VÍDEO INTEGRADA; FONTE ATX MINIMO 500W 80 Plus White COM CABO DE ENERGIA; 01 CD DRIVERS PLACA MÃE; 01 MANUAL. • GARANTIA DE 1 ANO NO LOCAL DIRETO COM O FORNECEDOR	EVUS	Unid.	7	R\$ 3.250,00	R\$ 22.750,00
1	NOTEBOOK COM NO MINIMO • PROCESSADOR: INTEL® CORE™ I5-10210U 1.60GHZ, 6 MB CACHE; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10; TELA: LED 15.6" WIDESCREEN, RESOLUÇÃO HD 1920 X 1080; MEMÓRIA RAM: 8GB DDR4 ; DISCO RÍGIDO (HDD): 1TB, SATA, 5400 RPM; LEITOR DE CARTÕES: SD / SDHC / SDXC / MMC; SSD DE 240GB. LEITURA MINIMA 500MB/S E GRAVAÇÃO MINIMA DE 400MB/S; WEBCAM: FRONTAL HD (1280 X 720P); VÍDEO: Gráficos UHD Intel® para processadores Intel® Core™ da 10ª Geração COM SUPORTE PARA MICROSOFT DIRECTX 12 E OPENGL 4.4; ÁUDIO: MICROFONE E ALTO-FALANTES ESTÉREO EMBUTIDOS REDE: GIGABIT ETHERNET (10/100/1000 MBPS); CONECTIVIDADE: BLUETOOTH 4.2 E WI-FI IEEE 802.11 A/B/G/N CONEXÕES: 2 X USB 2.0, 2 X USB 3.0, 1 X HDMI, 1 X RJ-45, 1 X MICROFONE, 1 X FONE E 1 X DC-IN (CARREGADOR); SEGURANÇA: ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON® LOCK / INTEL® PTT; TECLADO: PADRÃO PORTUGUÊS-BRASIL DE 107 TECLAS (C/ TECLADO NUMÉRICO); MOUSE: TIPO TOUCHPAD DE 2 BOTÕES; CARREGADOR: 19V, 2.1A, 40W, 100~240V AUTOMÁTICO; BATERIA: LI-ION, 4 CÉLULAS, 3200MAH (REMOVÍVEL); GARANTIA DE 1 ANO NO LOCAL DIRETO COM O FORNECEDOR.	LENOVO	Unid.	7	R\$ 4.090,00	R\$ 28.630,00
1	MONITOR LED/LCD 21,5" POLEGADAS; COM NO MÍNIMO: • TIPO DE TELA: LED/LCD; • 21,5 POLEGADAS; • FORMATO DA TELA WIDESCREEN, 16:9; • RESOLUÇÃO DE 1920X1080@60HZ; • ÂNGULO DE VISÃO: 170°/160; • RECURSOS DE IMAGEM: BRILHO: 200 CD/M²; CONTRASTE: 5.000.000:1; TEMPO DE RESPOSTA: 5MS; NÚMERO DE CORES: 16,7M; PIXEL PITCH: 0.3177 X 0.307 (MM); • RECURSOS ESPECIAIS: ANTI-GLARE E HARD COATING (3H); • BIVOLT; • FREQUENCIA: HORIZONTAL: 30 ~61 KHZ; VERTICAL: 56 ~75 HZ; • DIMENSÕES DO PRODUTO (L X A X P): LARGURA: COM BASE: 46,3 CM; SEM BASE: 46,3 CM; ALTURA: COM BASE: 35,7 CM; SEM BASE: 28,7 CM; PROFUNDIDADE: COM BASE: 16,8 CM; SEM BASE: 5,7	HQ	Unid.	5	R\$ 995,00	R\$ 4.975,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 145

05 de Outubro de 2021

PG. 4/10

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****ESTADO DO PARANÁ**  
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

	CM;ITENS INCLUSOS:01 MONITOR;01 CABO D-SUB;01 ADAPTADOR AC;01 MANUAL DO USUÁRIO, COM CD DE INSTALAÇÃO; GARANTIA DE 1 ANO NO LOCAL DIRETO COM O FORNECEDOR					
1	NOBREAK COM CAPACIDADE DE 700VA - BIVOLT – PRETO; TOMADAS: 05;MICROPROCESSADO;6 NÍVEIS DE PROTEÇÃO;POTENCIA: 700VA;RENDIMENTO/AUTONOMIA: 25 MINUTOS;INDICADOR LUMINOSO DE REDE;VOLTAGEM: BIVOLT;DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: L X A X P: 11,5 X 15,8 X 32,4 CM;ITENS INCLUSOS: 1 NOBREAK E MANUAL DE INSTRUÇÕES;GARANTIA DE 1 ANO NO LOCAL DIRETO COM O FORNECEDOR.	TS	Unid.	5	R\$ 530,00	R\$ 2.650,00
1	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) USB HDMI: INFORMAÇÕES TÉCNICAS:TIPO DE PROJETOR DLPTIPOS DE PROJEÇÃO MESA, FRONTAL E TETO, LUMINOSIDADE, PADRÃO 3300 LUMENS, TAMANHO DA IMAGEM: 60 A 300".TECNOLOGIAPRONTO PARA HDTV: 480I, 480P, 576I, 576P, 720P, 1080I, 1080P.SINAL DE BUSCA AUTOMÁTICA;SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE FONTES;RESOLUÇÃO: 800 X 600, FORMATO DE EXIBIÇÃO 4:3 (5 ASPECTOS SELECIONÁVEIS);PROTEÇÃO, TRAVA DE SEGURANÇA;TRAVA DO PAINEL DE TECLAS;CONTROLE REMOTO;IMAGEMAJUSTES DE IMAGEM;CONGELA IMAGEM;CLOSED CAPTION;CONTRASTE 13.000:1.LENTE, TIPO DE LENTE: F2.56-2.68 F= 22.04 -24.14MM, ZOOM: 1.1:1 MANUAL.FUNÇÕES ESPECIAIS: SUPORTE A BLU-RAY FULL HD 3D, MODO LAMP SAVE, MAIOR VIDA ÚTIL DA LÂMPADA E MENOR CUSTO DE MANUTENÇÃO.FREQUÊNCIA HORIZONTAL: 15~102 KHZ.VERTICAL: 23~120 HZ.ÁUDIO: 1 ALTO FALTANTE DE 2 WATTS.SISTEMA DE COR:SECAMPALNTSC, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT, LÂMPADAS: VIDA ÚTIL 4500/6500 HORAS (NORMAL/ECONOMICO).POTÊNCIA 190W.NÍVEL DE RUÍDO: 33/28 DBA(MODONORMAL/ECONÔMICO).CONEXÕES: USB;S-VÍDEO;VÍDEO COMPOSTO;HDMI;VGA;SAÍDA DE ÁUDIO;ENTRADA DE ÁUDIO;PESO APROXIMADOPESO DO PRODUTO 1,9 KG.DIMENSÕES DO PRODUTO (L X A X P) SEM PÉ: 28,3 X 8,87 X 22,2 CM;COM PÉ: 28,3 X 9,5 X 22,2PRAZO DE GARANTIA02 ANOS GARANTIA LEGAL DO FORNECEDOR.ITENS INCLUSOS01PROJETOR;01 CONTROLE REMOTO COM BATERIA, 01 GUIA RÁPIDO DE INÍCIO;01 CABO DE FORÇA;01 CABO VGA;DECLARAÇÕES REGULAMENTARES;CARTÃO DE GARANTIA.	TOMATE	Unid.	3	R\$ 2.999,00	R\$ 8.997,00
1	SUPORTE UNIVERSAL PARA PROJETOR (DATA SHOW); TIPO DE SUPORTE:TETO;SUPORTE ARTICULADO DE 3 MOVIMENTOS: ROTAÇÃO DE ATÉ 360º - PERMITE INCLINAÇÃO VERTICAL DE ATÉ 15º -DISTÂNCIA DO TETO: 25X35 CM (MIN-MAX); MATERIAL DO SUPORTE:PRODUZIDO EM AÇO;FÁCIL INSTALAÇÃO;DIMENSÕES:ALTURA: 19 CM;LARGURA: 23 CM;PROFUNDIDADE: 5 CM;CARGA MÁXIMA 10 KG; ITENS INCLUSOS:01 SUPORTE; PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO DO SUPORTE; PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DO PROJETOR;MANUAL DE INSTRUÇÕES. PRAZO DE GARANTIA:01 ANO DE GARANTIA LEGAL DO FORNECEDOR.	MULTIVISAO	Unid.	10	R\$ 98,50	R\$ 985,00

**Valor Total da ATA - R\$ 136.972,40 ( Cento e trinta e seis mil, novecentos e setenta e dois reais e quarenta centavos).**

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição/prestação de serviços total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua publicação.

Diamante do Norte – PR, 30 de setembro de 2021.

**Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8Ulvqg neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza**



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 145

05 de Outubro de 2021

PG. 5/10

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000

CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8Ulvqq neste link.  
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 145

05 de Outubro de 2021

PG. 6/10

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****ESTADO DO PARANÁ**  
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

**1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2021 SRP – PMDN – ID: 2220/2021.****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 98/2021-PMDN****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021-(SRP)PMDN****CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.****DETENTORA DA ATA: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME****Objeto: - O presente certame é o Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de de materiais de informática e equipamentos para atender a demanda das Secretarias Municipais, nas quantidades, forma e condições estabelecidas no presente Edital e seus Anexos.**

Item	Descrição	Marca	Unidad	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	Cartucho HP, modelo 74 – Preto, original ou compatível; Acondicionado em caixa individual, com indicação impressa de compatibilidade. Prazo de validade não inferior a 11 meses, contados da data do recebimento definitivo.	FASTPRINTER	Unid.	20	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00
1	Cartucho HP, modelo 75 – Colorido, original ou compatível; Acondicionado em caixa individual, com indicação impressa de compatibilidade. Prazo de validade não inferior a 11 meses, contados da data do recebimento definitivo.	FASTPRINTER	Unid.	20	R\$ 116,00	R\$ 2.320,00
1	Cartucho HP, modelo 675 – Preto, original ou compatível; Acondicionado em caixa individual, com indicação impressa de compatibilidade. Prazo de validade não inferior a 11 meses, contados da data do recebimento definitivo.	FASTPRINTER	Unid.	12	R\$ 172,00	R\$ 2.064,00
1	Cartucho HP, modelo 675 – Colorido, original ou compatível; Acondicionado em caixa individual, com indicação impressa de compatibilidade. Prazo de validade não inferior a 11 meses, contados da data do recebimento definitivo.	FASTPRINTER	Unid.	12	R\$ 174,00	R\$ 2.088,00
1	Cartucho HP, modelo 901 – Colorido, original ou compatível; Acondicionado em caixa individual, com indicação impressa de compatibilidade. Prazo de validade não inferior a 11 meses, contados da data do recebimento definitivo.	FASTPRINTER	Unid.	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
1	Tinta preta Epson tipo E0013-01LB com 100ml	FASTPRINTER	Unid.	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
1	Tinta amarela Epson tipo E0013-01LY com 100ml	FASTPRINTER	Unid.	40	R\$ 66,00	R\$ 2.640,00
1	Tinta magenta Epson tipo E0013-01LM com 100ml	FASTPRINTER	Unid.	50	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00
1	Tinta azul Epson tipo E0013-01LC com 100ml	FASTPRINTER	Unid.	50	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00
1	Tinta preta Epson tipo T664120 com 70ml	FASTPRINTER	Unid.	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
1	Tinta amarela Epson tipo T664420 com 70ml	FASTPRINTER	Unid.	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
1	Tinta magenta Epson tipo T664320 com 70ml	FASTPRINTER	Unid.	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
1	Tinta azul Epson tipo T664220 com 70ml	FASTPRINTER	Unid.	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
1	Tinta preta HP tipo H8940-01LB com 100ml	FASTPRINTER	Unid.	50	R\$ 107,00	R\$ 5.350,00
1	Tinta amarela HP tipo H8940-01LY com 100ml	FASTPRINTER	Unid.	50	R\$ 107,00	R\$ 5.350,00
1	Tinta magenta HP tipo H8940-01LM com 100ml	FASTPRINTER	Unid.	40	R\$ 107,00	R\$ 4.280,00
1	Tinta azul HP tipo H8940-01LC com 100ml	FASTPRINTER	Unid.	40	R\$ 74,00	R\$ 2.960,00
1	Tinta preta Epson tipo T504 com 127ml	FASTPRINTER	Unid.	40	R\$ 83,00	R\$ 3.320,00
1	Tinta amarela Epson tipo T504 com 70ml	FASTPRINTER	Unid.	40	R\$ 83,00	R\$ 3.320,00
1	Tinta azul Epson tipo T504 com 70ml	FASTPRINTER	Unid.	100	R\$ 83,00	R\$ 8.300,00
1	Toner HP – LaserJet, modelo Q2612A, original ou compatível, Acondicionado em caixa individual, com indicação impressa de compatibilidade. Prazo de validade não inferior a 11 meses, contados da data do recebimento definitivo.	FASTPRINTER	Unid.	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
1	Toner HP – LaserJet, modelo CB435A/CB436A/CE285A, original ou compatível, Acondicionado em caixa individual, com indicação impressa de compatibilidade. Prazo de validade não inferior a 11 meses, contados da data do recebimento definitivo.	FASTPRINTER	Unid.	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
1	Toner HP – LaserJet, modelo CE278A/78A, original ou compatível, Acondicionado em caixa individual, com indicação impressa de compatibilidade. Prazo de validade não inferior a 11 meses, contados da data do recebimento definitivo.	FASTPRINTER	Unid.	15	R\$ 82,00	R\$ 1.230,00
1	Toner LEXMARK, modelo 604H, original ou compatível, Acondicionado em caixa individual, com indicação impressa de compatibilidade. Prazo de validade não inferior a 11 meses, contados da data do recebimento definitivo.	FASTPRINTER	Unid.	12	R\$ 347,00	R\$ 4.164,00
1	Toner LEXMARK, mx310/410/511/611, original ou compatível, Acondicionado em caixa individual, com indicação impressa de compatibilidade. Prazo de validade não inferior a 11 meses, contados da data do recebimento definitivo.	FASTPRINTER	Unid.	10	R\$ 337,00	R\$ 3.370,00
1	Unidade de Imagem, Impressora Lexmark mx310/410/511/611, 60.000	FASTPRINTER	Unid.	10	R\$ 664,00	R\$ 6.640,00

**Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8Ulvqg neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza**



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 145

05 de Outubro de 2021

PG. 7/10

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE**

**ESTADO DO PARANÁ**  
**Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000**  
**CNPJ 76.972.082/0001-06**

PAG. Nº

1	Toner BROTHER, modelo TN1060, original ou compatível, Acondicionado em caixa individual, com indicação impressa de compatibilidade. Prazo de validade não inferior a 11 meses, contados da data do recebimento definitivo.	FASTPRINTER	Unid.	10	R\$ 66,00	R\$ 660,00
1	Toner BROTHER, modelo TN2370, original ou compatível, Acondicionado em caixa individual, com indicação impressa de compatibilidade. Prazo de validade não inferior a 11 meses, contados da data do recebimento definitivo.	FASTPRINTER	Unid.	20	R\$ 86,00	R\$ 1.720,00
1	Unidade de Tambor, Modelo compatível DR-1060 para impressora Brother HL-1212w	FASTPRINTER	Unid.	10	R\$ 147,00	R\$ 1.470,00
1	Toner SAMSUNG SCX-D5530 original ou compatível, Acondicionado em caixa individual, com indicação impressa de compatibilidade. Prazo de validade não inferior a 11 meses, contados da data do recebimento definitivo.	FASTPRINTER	Unid.	10	R\$ 197,00	R\$ 1.970,00
1	Toner SAMSUNG, modelo MLT-D101S original ou compatível, Acondicionado em caixa individual, com indicação impressa de compatibilidade. Prazo de validade não inferior a 11 meses, contados da data do recebimento definitivo.	FASTPRINTER	Unid.	10	R\$ 77,00	R\$ 770,00
1	Toner XEROX, modelo 106R02778 original ou compatível, Acondicionado em caixa individual, com indicação impressa de compatibilidade. Prazo de validade não inferior a 11 meses, contados da data do recebimento definitivo.	FASTPRINTER	Unid.	10	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00

**Valor Total Da ATA - R\$ 91.426,00 (Noventa e um mil e quatrocentos e vinte e seis reais).**

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição/prestação de serviços total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente **Ata é de 12 (doze) meses** a partir de sua publicação.

Diamante do Norte – PR, 30 de setembro de 2021.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 145

05 de Outubro de 2021

PG. 8/10

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ  
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2021 SRP – PMDN – ID: 2221/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 98/2021-PMDN

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021-(SRP)PMDN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.

DETENTORA DA ATA: **CONNECTGOV LTDA**

Objeto: - O presente certame é o Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de de materiais de informática e equipamentos para atender a demanda das Secretarias Municipais, nas quantidades, forma e condições estabelecidas no presente Edital e seus Anexos.

Item	Descrição	Marca	Unidad	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	Cooler para processador Intel Socket 775	KNUP	Unid.	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00
1	Cooler para Processador Intel Socket 1151	KNUP	Unid.	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
1	Cooler para processador Intel Socket 1155	KNUP	Unid.	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
1	Filtro de linha Bivolt de 08 tomadas - Preto	INTELBRAS	Unid.	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
1	Mouse óptico com fio 1200dpi, 03 botões, USB – Preto	EVUS	Unid.	35	R\$ 11,00	R\$ 385,00
1	Caixa Cabo De Rede Cat5 de 305m 100% Cobre Anatel	FURUKAWA	Unid.	5	R\$ 870,00	R\$ 4.350,00
1	Processador Six core com velocidade de 2,9 ghz	AMD	Unid.	7	R\$ 1.700,00	R\$ 11.900,00
1	Roteador Wireless Full Gigabit 1900 Mbps	MERCUSYS	Unid.	11	R\$ 400,00	R\$ 4.400,00
1	Switch 16 portas 10/100/1000Mbps	TP-LINK	Unid.	5	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00
1	Teclado ergonômico ABNT2, USB - Preto	VINIK	Unid.	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
1	Conversor Hdmi Vga Com Áudio Adaptador Hdmi Para Vga	IT BLUE	Unid.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00

**Valor Total da ATA - R\$ 27.805,00 (Vinte e sete mil e oitocentos e cinco reais).**

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição/prestação de serviços total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua publicação.

Diamante do Norte – PR, 30 de setembro de 2021.



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8Ulvqg neste link.  
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 145

05 de Outubro de 2021

PG. 9/10

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ  
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2021 SRP – PMDN – ID: 2222/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 98/2021-PMDN

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021-(SRP)PMDN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.

DETENTORA DA ATA: **VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS INFORMATICA -MR**

Objeto: - O presente certame é o Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de de materiais de informática e equipamentos para atender a demanda das Secretarias Municipais, nas quantidades, forma e condições estabelecidas no presente Edital e seus Anexos.

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	MULTIFUNCIONAL COLORIDA, COM NO MÍNIMO: TANQUE DE TINTA DE FABRICA (IMPRESSÃO, COPIA, DIGITALIZAÇÃO E FAX); TAMANHO A4; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 33PPM; CICLO DE TRABALHO MENSAL MINIMO DE 1000 PAGINAS; BANDEJA DE ENTRADA PARA 250 FOLHAS; RESOLUÇÃO DE 4800X1200DPI; CONECTIVIDADE POR WI-FI, REDE LAN E USB; IMPRESSÃO DUPLEX AUTOMÁTICA; SCANNER COM BASE PLANA E ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS, RESOLUÇÃO DE 1200DPI, PERMITE CRIAÇÃO DE PDF PESQUISAVEL E PROFUNDIDADE DE COR DE 24 BITS; ALIMENTAÇÃO BIVOLT; KIT INICIAL DE TINTA; GARANTIA DE 1 ANO NO LOCAL DIRETO COM O FORNECEDOR	EPSON	Unid.	5,00	R\$ 1.685,00	R\$ 8.425,00
1	IMPRESSORA A LASER MONOCRÁTICA, CONTENDO AS MÍNIMAS ESPECIFICAÇÕES: • TIPO: LASER; • COR: PRETA;• SISTEMA DE IMPRESSÃO: MONOCRÁTICA;• VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO 20 PPM; • CONECTIVIDADE PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE;• QUALIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO (ÓTIMA) DE 1.200 X 1.200 DPI;• CAPACIDADE DA BANDEJA 150 FOLHAS;• CICLO DE IMPRESSÃO MENSAL: 10.000 PÁGINAS;• VOLTAGEM: 110 VOLTS;• CONTEÚDO DA EMBALAGEM:01 IMPRESSORA; 01 CARTUCHO INICIAL PRETO; 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO; 01 CABO DE INSTALAÇÃO USB ;• PRAZO DE GARANTIA:01 ANO DE GARANTIA LEGAL DO FORNECEDOR.	HP	Unid.	5,00	R\$ 1.385,00	R\$ 6.925,00

Valor Total Homologado - R\$ 15.350,00 (Quinze mil e trezentos e cinquenta reais).

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição/prestação de serviços total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua publicação.

Diamante do Norte – PR, 30 de setembro de 2021.



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8Ulvqg neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE**

**DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

**EDIÇÃO Nº 145**

**05 de Outubro de 2021**

**PG. 10/10**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE**

**ESTADO DO PARANÁ**  
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2021 SRP – PMDN – ID: 2223/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 98/2021-PMDN

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021-(SRP)PMDN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.

DETENTORA DA ATA: **L.F. DA ROCHA DAMASCENO**

Objeto: - O presente certame é o Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de de materiais de informática e equipamentos para atender a demanda das Secretarias Municipais, nas quantidades, forma e condições estabelecidas no presente Edital e seus Anexos.

Item	Descrição	Marca	Unidad	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	HD Externo 1.000gb conexão USB 3.0 – Preto	ADATA	Unid.	5	R\$ 325,00	R\$ 1.625,00

**Valor Total da ATA - R\$ 1.625,00 (Um mil e seiscentos e vinte e cinco reais).**

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição/prestação de serviços total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua publicação.

Diamante do Norte – PR, 30 de setembro de 2021.



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8Ulvqg neste link.  
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza